

Protokół

z posiedzenia sesji Rady Gminy Stary Dzierzgoń, z dnia 18.06.2010 r. godz. 11⁰⁰

Ad. 1.

Posiedzenie otworzył, powitał wszystkich obecnych i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad Przewodniczący Rady Gminy - Janusz Gida.

Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad. 2.

Gida Janusz - przedstawił proponowany porządek obrad, który Rada Gminy przyjęła jednogłośnie.

Porządek obrad stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad. 3.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 11 głosów było „za”, głosów „przeciw” nie było i 4 głosy były „wstrzymujące się” Rada Gminy przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

Ad. 4.

Wójt Gminy Ludwik Butkiewicz - przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej informując o :

- 30.05.10 r. w Starym Mieście odbył się festyn strażacki z okazji Dnia Strażaka,
- 13.05.10 r. odbyło się spotkanie z redaktorem Dziennika Bałtyckiego w Sztumie,
- 14.05.2010 r. podpisaliśmy akt notarialny,
- 17.05.2010 r. wraz z Panią Skarbnik byliśmy w Gdańsku podpisać aneks do umowy na remont świetlicy wiejskiej w Lubochowie,
- 18.05.2010 r. w Sztumie odbyły się obchody Dnia Strażaka,
- 25.05.2010 r. odbyło się spotkanie z przedstawicielem Zarządu Spółki „Żwir” w Dzierzgoniu w sprawie wydobywania kruszywa w Starym Mieście,
- 26.05.2010 r. Odbyła się sprawa sądowa w Gdańsku,
- 14, 15 i 17.06.2010 r. swoje posiedzenia odbyły komisje stałe Rady Gminy,
- 17.06.2010 r. odbył się Powiatowy Dzień Strażaka w Sztumie Państwowej Straży Pożarnej.

Uwag nie wniesiono.

Ad. 5.

Rymarz Józef - kiedy będą realizowane zadania zaplanowane z funduszu sołeckiego.

Glajch Eugeniusz - co z remontem chodnika w miejscowości Myślice.

Gomoliszek Romana – co z rodziną, która ma zamieszkać nad świetlicą w Taborach. Tam nie ma warunków do zamieszkania. Mieszkańcy są temu przeciwni.

Majewski Karol - zwrócił się z prośbą o naprawę dachu na budynku, gdzie znajduje się świetlica wiejska, ustawienie wiaty przystankowej dla dzieci i naprawę dróg równiarką w miejscowości Milikowo.

Gorczyca Henryk - czy remont drogi do Szotek jest aktualny.

Twardowski Andrzej - co z przystankiem w m-ci Lubochowo i likwidacją barszczu Sosnowskiego. W/w zaprosił Wójta Gminy, Zastępcę Wójta Gminy i radnych na uroczystość otwarcia świetlicy wiejskiej w Lubochowie.

Downarowicz Zbigniew - woda w Folwarku nie nadaje się do spożycia.

Paluch Tadeusz - Panie Wójcie widać, że wybory się zbliżają, dziękuję za wykoszenie poboczy w Nowym Folwarku i w Protajnach. W/w podziękował Wójtowi za pismo w sprawie dróg, za ustawienie znaków drogowych i za postawienie pojemników na śmieci. Był Starosta i oglądał drogi. Trzeba było mnie poinformować o tym fakcie. Wspólnie można więcej zdziałać. Proszę Panie Wójcie, aby się samemu po drogach nie panoszyć.

Rak Waldemar - zgłosił wniosek w sprawie żwiru.

Gida Janusz - przedstawił zaproszenie dla radnych na uroczystość otwarcia świetlicy wiejskiej w Lubochowie. Następnie w/w przedstawił treść skargi P. M. K. Lewandowskich zam. Pronie w sprawie zabezpieczenia pomieszczenia świetlicy wiejskiej w m-ci Pronie.

Więcej wniosków i uwag nie wniesiono.

Ad. 6.

Hajdukiewicz Krystyna pracownik UG - przedstawiła informację na temat działalności usługowej i handlowej na terenie gminy.

Do przedstawionej informacji uwag nie wniesiono. Stanowi ona załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad. 7.

Letkiman Dorota pracownik UG - przedstawiła informację na temat ilości gospodarstw rolnych i ilości zasiewów na terenie gminy.

Do przedstawionej informacji również uwag nie wniesiono. Stanowi ona załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. 8.

Cydejko Anna Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Starym Mieście - przedstawiła informację o stanie opieki przedszkolnej na terenie Gminy Stary Dzierżoń.

Rada Gminy uwag nie wniosła. W/w informacja stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad. 9.

Szewczun Mirosław Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Starym Dzierzgoniu - przedstawił informację na temat organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży.

Goszcz – Zając Alicja Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Myślicach - przedstawiła informację na temat organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży.

Makowski Mariusz p.o. Dyrektora Gimnazjum Publicznego w Przezmarku - przedstawił informację na temat organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży.

Wójt Gminy - Panie Dyrektorze Szkoły Podstawowej w Starym Dzierzgoniu Rada Gminy chciała informację z całego roku, daty tam nie było. Myślę, że szkoła ma się czym pochwalić.

Szewczun Mirosław - poinformował o wycieczkach zorganizowanych przez szkołę w ciągu całego roku szkolnego. Z wycieczek tych skorzystało 140 dzieci.

Przedstawione informacje stanowią załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad. 10.

Skarbnik Gminy Bożena Karman - przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010 rok.

Paluch Tadeusz - proszę, aby przed i w czasie wakacji wykaszać boiska, z których korzystają dzieci. Mówię to teraz, żeby zabezpieczyć na to środki finansowe. Myślę, że Gminę na to stać.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 14 głosów było „za”, głosów „przeciw” nie było i 1 głos był „wstrzymujący się” Rada Gminy podjęła w/w projekt uchwały.

Gida Janusz - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/32/09 Rady Gminy Stary Dzierzgoń z dnia 29.10.2009 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Stary Dzierzgoń na zadanie „Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Lubochowo”.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 15 głosów było „za”, głosów „przeciw” nie było i głosów „wstrzymujących się” nie było Rada Gminy jednogłośnie podjęła przedstawiony projekt uchwały.

Gida Janusz - przedstawił następny projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy.

Przedstawiony projekt uchwały Rada Gminy podjęła jednogłośnie.

Ponownie Gida Janusz - przedstawił projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.

Gorczyca Henryk - to jest jedyna działka w miejscowości Pudłowiec, która nadawałaby się na boisko lub np. na świetlice wiejską. Trzeba myśleć przyszłościowo, sprzedać zawsze można.

Wójt Gminy - omówił kwestię dochodów gminy z tytułu sprzedaży mienia komunalnego. Pan radny pozbawił już gminę dochodów z tytułu podatku rolnego i podwyżki wody. Wtedy gdy rodzina Pana radnego korzystała z działki w miejscowości Lipiec, to nie było sprzeciwów. Tamta działka też nadawała się na boisko.

Gorczyca Henryk - Panie Wójtcie ja sam nie ustalam podatków, niech się Pan zastanowi co Pan mówi. Dla mnie ta działka może być sprzedana, ale nie wszyscy mieszkańcy Pudłowca się na to zgadzają.

Wójt Gminy - jeżeli chodzi o ścisłość, to nie jest to jedyna działka w Pudłowcu przeznaczona do sprzedaży.

Zawadzki Józef - mało zwraca się uwagę na miejscowości popegeerowskie. W miejscowościach tych nie ma boisk ani świetlic wiejskich, dzieci spotykają się na przystankach autobusowych. Proponuję, aby działki tej nie sprzedawać. Popieram wniosek radnego Gorczycy.

Gorczyca Henryk - wnioskuję, aby zmienić ten projekt uchwały. Przeznaczyć do sprzedaży nieruchomości w Taborach, a w Pudłowcu zostawić.

Wójt Gminy - w statucie czy w ustawie o samorządzie gminnym jest określone w jaki sposób gmina sprzedaje nieruchomości. Jestem przeciw temu wnioskowi, bo Rada przekroczy swoje kompetencje.

Panie Przewodniczący Pan nie po raz pierwszy przekroczy prawo, co Panu udowodnię na koniec tego posiedzenia.

Maślanka Marian - proponuje, aby projekt tej uchwały przełożyć na następne posiedzenie sesji, bo jest tu wiele kontrowersji. Trzeba rozdzielić te działki.

Wójt gminy - to jest kolejne pozbawienie dochodów gminy,

Maślanka Marian - w Przechmaru są działki, które nie zostały sprzedane. Wójt też pozbawia gminę dochodów.

Wójt Gminy - zapraszam do współpracy.

Lewandowska Renata - sprawa ta była omawiana na komisjach. Do pisma w sprawie sprzedaży tej działki była załączona lista z podpisami mieszkańców Pudłowca. Myślę, że powinniśmy sprzedać tą działkę. Jeśli będzie tam boisko, to będą sprzeciwy, że dzieci się tam bawią i jest głośno.

Paluch Tadeusz - Wójt zaprasza do współpracy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i Przewodniczącego Rady Gminy, a współpracy tej nie widać. Przeszkadza się Wójtowi pracować. Teraz robi się zadymę. Na komisjach jest co innego, a na sesji co innego.

Gorczyca Henryk - w każdej miejscowości są boiska i świetlice wiejskie, a w Pudłowca nie ma.

Paluch Tadeusz - Panie Gorczyca jest Pan 11 lat radnym, na radzie Pan zęby zjadł, a teraz Pan maćci Wójtowi.

Wójt Gminy - bardzo proszę wysoką Radę o respektowanie swoich zadań i obowiązków. Bardzo proszę nie ograniczać mi sprzedaży tej działki. Pan, który chce nabyć tą działkę zadbał o nią, uprzętnął i wykasza trawę. Sprawa ta nie po raz pierwszy jest omawiana na sesji.

Przewodniczący Rady Gminy - ogłosił 10 minutowa przerwę w obradach sesji RG.

Po upływie 10 minut Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady sesji Rady Gminy.

Gida Janusz - poinformował o przeprowadzeniu głosowania wniosku radnego Henryka Gorzcycy, aby wyłączyć z projektu uchwały zbycie działki w miejscowości Pudłowiec.

Paluch Tadeusz - nie ma na ten temat dyskusji.

Gida Janusz - dyskusja w tej sprawie już była.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 7 głosów było „za”, 6 głosów było „przeciw” i 2 głosy były „wstrzymujące się” Rada Gminy przyjęła wniosek radnego Gorzcycy.

Gida Janusz - proszę, aby Pan Wójt porozumiał się z mieszkańcami Pudłowca i na sierpniową sesję przygotował kolejny projekt uchwały w tej sprawie. Następnie Przewodniczący Janusz Gida przedstawił projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości w miejscowości Tabory.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 10 głosów było „za”, głosów „przeciw” nie było i 5 głosów było „wstrzymujących się” Rada Gminy podjęła przedstawiony projekt uchwały.

Gida Janusz - przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.

Rada Gminy bez uwag jednogłośnie podjęła w/w projekt uchwały.

Ponownie Przewodniczący Rady Gminy - przedstawił treść kolejnego projektu uchwały zmieniającego uchwałę Nr II/12/04 Rady Gminy Stary Dzierżoń z dnia 20.04.2004 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy.

Stawny Jarosław - czy był to błąd w numeracji.

Zastępca WG Krzysztof Kosuda - wyjaśnił, iż w budynku tym był podział i po inwentaryzacji wyszła zmiana numeracji.

Stawny Jarosław - rozumiem, że było to połączenie mieszkań. Miały to być dwa mieszkania socjalne.

Wójt Gminy Ludwik Butkiewicz - dziwię się Panie Przewodniczący komisji Panie Stawny, że Pan o to pyta skoro miał Pan okazję wyjaśnić to na posiedzeniu komisji. Nadal są tam dwa mieszkania socjalne. Jest to regulacja.

Przedstawiony projekt uchwały Rada Gminy podjęła jednogłośnie.

Gida Janusz - przedstawił projekt uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa przez uznanie za zasadną skargę na działalność Wójta Gminy Stary Dzierzgoń.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 14 głosów było „za”, głosów „przeciw” nie było, głosów „wstrzymujących się” nie było i 1 radny nie głosował Rada Gminy podjęła przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian „Planu Odnowy miejscowości Stary Dzierzgoń”.

Zastępca Wójta Gminy - przedstawił treść załącznika do w/w projektu uchwały.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła powyższy projekt uchwały.

Przedstawione projekty uchwał stanowią załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad. 11.

Wójt Gminy Ludwik Butkiewicz - poinformował, iż Urząd Gminy jest przygotowany do przeprowadzenia wyborów Prezydenta RP. Mamy przygotowane 3 lokale wyborcze. Wybieramy jednego kandydata z listy. Jeśli chodzi o zapytania sołtysów w sprawie realizacji zadań z funduszu sołeckiego. Minęło pół roku, spłynęło trochę podatków i spłynęło też trochę podań o odroczenia podatków, prawda P. Pluta. Jednak w przyszłym półroczu zadania zaplanowane z funduszy sołeckich będą realizowane. Pani Sołtys z Tabor nie wyobraża sobie, żeby nad sklepem w Taborach, który Pani dzierżawi ktoś zamieszkał. Lokal ten jest Urzędu Gminy i to Urząd Gminy będzie decydował o dzierżawie tego lokalu. Jeśli chodzi o naprawę dachu na budynku świetlicy wiejskiej w Milikowie, to my i tak zrobiliśmy dużo, żeby Pan ten lokal mógł używać. Myślę, że kwestia zakupu papy czy ewentualnej współpracy przy naprawie tego dachu – zapraszam do współpracy. Tyle pieniędzy, które zostały przez nas włożone, żeby Pan mógł z tego korzystać, to mógłby Pan przynajmniej dołożyć się do naprawy dachu. Na remonty dróg dojazdowych do pól niestety nie mamy pieniędzy. Odnośnie remontu drogi do Szotek, to byłem dzisiaj na spotkaniu ze Starostą Powiatowym w Sztumie i na spotkaniu tym zostałem poinformowany, że remonty dróg zaczynają od Gminy Dzierzgoń, później Mikołajki Pomorskie i w II półroczu będą robione na terenie naszej gminy. Jeśli chodzi o barszcz Sosnowskiego, to był on wykaszany. Randa to jest koszt i pracownik to też jest koszt.

Twardowski Andrzej - jest to zagrożenie dla zdrowia. Należy o tym pamiętać. Poparzenie tym chwastem grozi nawet przeszczepem skóry.

Wójt Gminy - zgadza się, że jest to roślina niebezpieczna. Panie radny Downarowicz na początku kadencji była mowa o złej jakości wody w Folwarku i teraz też Pan porusza ten temat. Rozmawiałem w tej sprawie z Dyrektorem Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Starym Dzierzgoniu. Panie Paluch dziękuję za słowa ironii. Jeśli chodzi o Starostę, to był on na swojej drodze, a nie na Pańskiej. Ma takie prawo. W/w przypomniał Przewodniczącemu Rady Gminy o ustalaniu listy gości zapraszanych na sesję RG. Zapraszani są goście, którzy są wygodni, a nie zaprasza się tych gości, którzy są niewygodni. Jeśli chodzi o chodnik w Myślicach to zadanie to będzie realizowane w II półroczu tego roku. Jest to zadanie bardziej złożone, bo chodnik ten jest własnością Zarządu Dróg Wojewódzkich. Musimy wystąpić o wyrażenie zgody na remont tego chodnika. Wójt przypomniał sołtysom o składaniu wniosków w sprawie realizacji zadań w ramach funduszu sołeckiego na rok 2011.

Jeśli chodzi o zabezpieczenie świetlicy wiejskiej w Proniu, to Państwo Lewandowscy mieszkający nad tym lokalem twierdzą, że Wójt nie chce zająć się świetlicą wiejską w Proniu. Indolencja Wójta polega na tym, że Wójt nie chce sprzedać lokalu świetlicy Państwu Lewandowskiemu, że muszą oni zabrać swoje rzeczy z tej świetlicy, że zareagował na zgłoszenie tej Pani i wezwał policję i była interwencja. Państwo Lewandowscy nabywając mieszkanie wiedzieli, że jest tam świetlica i do godz. 22⁰⁰ dzieci mogą z niej korzystać. W tym roku przewidziany jest remont tej świetlicy.

P. Lewandowska M. zam. Pronie - świetlica ta nie nadaje się do użytku. Wniosek o wykup tego lokalu złożyłam tylko raz. Prosiłam, aby świetlica ta została doprowadzona do porządku, bo dzieci tam robią co chcą.

Stawny Jarosław - Wójt nic nie zrobił w sprawie likwidacji barszczu Sosnowskiego. Będzie to wielki problem. Ja już się oferowałem, że dam randap, jest to kwestia 2 godzin pracy dla jednego człowieka. Nie wiem czy będzie to efekt jednoroczny. Nie jest tego dużo na terenie gminy. Ja przy swoim polu tego nie mam, bo o to dbam.

Gomoliszek Romana - mnie nie obchodzi, czy gmina wydzierżawi komuś pomieszczenia nad sklepem w Taborach, ale ja mam tam sklep i chcę mieć tam porządek. Nie będę za kogoś zbierać śmieci i wachać odchody.

Wójt Gminy - czy do tej pory zdarzyło się, że zbierała Pani śmieci po tych ludziach, którzy mają tam mieszkać.

Gomoliszek Romana - nie zbierałam.

Wójt Gminy - przypomniał fakt, że P. Sołtys z Tabor nie chciała udostępnić prądu.

Rymarz Józef - chciałbym się poradzić w imieniu rolnika z Mortag, który jest nękany przez sąsiada, że nieprawidłowo pędzi bydło ulicą. Policja jest nadgorliwa i regularnie przyjeżdża na każde zgłoszenie. Może Rada czy Wójt poradzi co ten gospodarz ma zrobić.

Wójt Gminy - rozumiem, że to była interpelacja do Wójta, ale chciałbym odbić piłeczkę do miłośniców nam panującego Przewodniczącego Rady Gminy, który jako

sąsiad domniemanego Pana, może by z nim porozmawiał i za drobną gratyfikacją Pan ten odstąpiłby od nękania tego rolnika. Następnie Wójt omówił sprawę przystanku w miejscowości Lubochowo.

Gida Janusz - czy na tej sali są osoby, które nie odpowiadają Panu Wójtowi.

Wójt Gminy - mam pretensję, że Pan nie uzgadnia ze mną listy gości zapraszanych na sesję Rady Gminy, i że nie wszystkich radnych powiatowych zaprasza Pan na sesję.

Gida Janusz - każdy ma prawo przyjść na sesję.

Wójt Gminy - mamy dwóch radnych powiatowych, do jednego wysłała się zaproszenia na sesję, a do drugiego nie.

P. Lewandowska M. zam. Pronie - co z tą świetlicą w Proniu, czy będzie zamknięta. Jest tylko jedno wejście, kto ma sprzątać po tych dzieciach.

Wójt Gminy - czy przebywanie w tej świetlicy stwarza niebezpieczeństwo.

Lewandowska M. zam. Pronie - rozpalono ognisko w tej świetlicy i było zagrożenie. Czy jest tam gaśnica.

Wójt Gminy - gaśnica tam będzie, ale gdzie dzieci się załatwiają za to nie mogę odpowiadać.

Lewandowska M. zam. Pronie - czy ja jestem niegrzeczna jeśli zwrócę uwagę, żeby dziecko podniosło śmieci. Musi tam być jakaś opieka.

Wójt Gminy - świetlica jest to miejsce gdzie dzieci przychodzą i będą przychodzić. Jeśli zachowują się nie stosownie, to proszę wezwać odpowiednie służby.

Więcej uwag nie wniesiono.

Ad. 12.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Gida - zamknął obrady sesji Rady Gminy dziękując wszystkim obecnym za przybycie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:
Jolanta hajdukiewicz

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Janusz Gida

